Nach dem Abdrucke in L. v. Ledebur's Allg. Archiv VI, 317.

**DLXXVI.** Kaiser Friedrich bestätigt der Probstei Berchtesgaden ein älteres Privilegium in Gegenwart des Markgrafen Otto von Brandenburg, im Juni 1236.

— Hujus rei testes sunt W. Rex Bohemiae, C. Babenbergensis Episcopus, L. Constantiensis Episcopus, H. Ratisponensis Episcopus Imperialis aulae Cancellarius, O. Dux Bavariae, comes Palatinus Rheni, O. Marchio de Brandenburg. — Acta sunt anno Dominicae incarnationis M. CCXXXVI, Mense Junii. — Datum apud Augustam, anno et mense — supradictis.

Vollständig in König's Spicileg. Ecclesiast. III, p. 19. 20.

**DLXXVII.** Bericht des Legaten Albert an den Papst Gregor über den vom Römischen Könige Konrad am 1. Juni 1239 zu Eger gehaltenen Fürstentag, an welchem die Markgrafen von Brandenburg Theil nahmen.

Albertus — scribit Gregorio Papae, quod kal. Junii Chunradus, Rex Almanniae, et Archiepiscopus Moguntinus cum mille militibus venissent Egram, laborantes multum, ut Principes imperii sibi possint placare pecunia pollicita, quibus Rex Boemiae, Dux Bavariae usque Elenbogen occurrerunt quatuor millibus hominum. Advenere Marchiones Brandeburgenfes, Marchio Mysniae, Raspo Landgravius Thuringiae. Post multa per mediatores Chunradus in suam sententiam traxit Thuringum, Misnumque, quos (cum) Rex Boemiae, Dux Bauariae a proposito revocare non possent, Chunrado et suis multum indignati solventes treugas discessere. Magna discordia ab huiusmodi colloquio.

Aus Joannis Aventini Excerpta ex Alberti Bohemi Actis in Oefelii Rer. Boicar. Script. I, 789.

**DLXXVIII.** Notiz über einen Befehl des päpstlichen Legaten Albert an den Erzbischof von Magdeburg, den Markgrafen von Brandenburg die ihnen entzogenen Besitzungen zurückzugeben und keinen Krieg wider sie zu beginnen, vom 22. Mai 1240.

Albertus Bohemus — Archiepiscopo Magdeburgensi jubet reddi ablata Marchionibus Brandenburgensibus; bellum inferri prohibet. Pragae XI. kal. Junii MCCXL.

Aus Joannis Aventini Excerpta ex Alberti Bohemi actis in Oefelii Rer. Boic. Script. I, 789. — Die Urkunden des Legaten Albrecht, aus denen diese süsslichen Auszüge von Aventin gemacht worden, sind auch in Böhmen nicht mehr anzutreffen und vermuthlich gänzlich verloren gegangen.

**DLXXIX.** Vergleich des Herzogs Otto von Braunschweig mit seines Vaterbruders Wittve wegen Zehnthebungen zu Goslar, zu welchem die Markgrafen von Brandenburg zugezogen werden sollen, vom 3. Juni 1243.

Nos Otto, Dux de Brunsvich, tenore presentium protestamur, quod cum dilecta nobis vidua felicis memorie Palatini, patris nostri, pro Decima in Gollaria concordauimus in hunc modum. Dabimus dicte Domine mille et centum marcas puri argenti, quarum octingentis persolutis et in Festo Michaelis centum et quindecim marcas solvere debemus. Pro summa, que supraest, dedimus ei proprietatem nostram Isenhagen cum omni ejus vtilitate et pertinentiis ita, ut si quis de proprietate illa aliquid impetat, ab omni impetitore a Festo Johannis infra annum debeamus totaliter expedire. Si vero partem aliquam proprietatis ejusdem expedire infra dictum terminum non possemus, super eo secundum abbatis de Riddagshusen consilium faciemus. Ut autem summam predictarum centum quindecim marcarum persolvamus Festo Michaelis proxime nunc venturo, ut etiam proprietatem Isenhagen ad datum nobis terminum ab impetitore quolibet absolvamus ipsi, nos promissum fide data et nobiscum duodecim de nostris Ministerialibus promiserunt, si non fuerit, quod promissum, observatum, Brunsvic intrent, inde non exituri, nisi in Domine sepelietur et abbatis de Riddagshusen fuerit voluntate. Nomina eorum, qui nobiscum promiserunt hec sunt: Ecbertus de Alseborg, Anno de Heimborg, Lufarius pincerna, Anno Dapifer, Heino de Wenethen, Fridericus de Esbecke, Iufarius de Herlingsberge, Borchardus de Wolferbüttele, Baldewinus de Blanckenburg, Gevehardus et Ludolfus de Bortfelde, Bertramus de Velten. Qui autem promissum receperunt hi sunt: Dominus Bernhardus de Dorstadi, Conradus filius suus, Luthardus de Meinersen, nobiles. Nicolaus Aries, Conradus de Stathen, Eilvardus de Luneborg milites. Cum autem dilectos foceros nostros illustrem Ducem Saxonie et Dominos Marchiones de Brandenburg poterimus attingere, illis similiter promitemus. Datum Brunsvic, Anno incarnationis Domini MCCXLIII, III. Non. Jun.